
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АВИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Авиловского сельского поселения
Константиновского района за 2022 год

Принято
Собранием депутатов                                                 27.04.2023г.

В соответствии с п.38 решения Собрания депутатов Авиловского сельского 
поселения от 25.12.2015 г. № 34«О бюджетном процессе в Авиловском сельском 
поселении в новой редакции»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШИЛО:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета  Авиловского сельского поселения
Константиновского района за  2022 год по доходам в сумме  10607,7тысячи
рублей,  по  расходам  в  сумме  10810,7  тысячи  рублей  с  превышением
расходов  над  доходами (дефицит  бюджета поселения) в сумме 203,0  тысяч
рублей и со следующими показателям:       

     
1) по доходам бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского

района  по  кодам  классификации  доходов  бюджетов  за  2022  год  согласно
приложению 1 к настоящему решению;

2)  по  расходам  бюджета  Авиловского  сельского  поселения
Константиновского района по ведомственной структуре расходов бюджета за 2022
год согласно приложению 2 к настоящему решению;

3)  по  расходам   бюджета  Авиловского  сельского  поселения
Константиновского  района  по  разделам  и  подразделам  классификации  расходов
бюджетов  за  2022  год  согласно  приложению  3
к настоящему решению;

5)  по  источникам  финансирования  дефицита  бюджета  
Авиловского  сельского  поселения  Константиновского  района  по  кодам



классификации  источников  финансирования  дефицитов  бюджетов  
за 2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
обнародования.

 Председатель Собрания депутатов-
 Глава Авиловского сельского поселения

Т.А.Раздорова

х.Авилов
27.04.2023г
№ 42

        



Приложение № 1
к решению Собрания депутатов

Авиловского сельского поселения
Константиновского района

Ростовской области
                                                                                                                                                      от 
27.04.2023г. №42

Доходы бюджета Авиловского сельского поселения
Константиновского района по кодам классификации доходов за 2022 год
                                                                                                             (тыс.

рублей)

Код БК РФ Наименование показателей Кассовое
исполнен
ие

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВСЕГО 10607,7



182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2110,3
182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 159,9
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 158,9
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент,
за исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии  со  статьями  227,227.1,228
Налогового кодекса Российской Федерации 

158,9

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных  физическими  лицами,  не
являющимися  налоговыми  резидентами
Российской Федерации

1,0

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 519,1
182 1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 519,1
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 519,1
182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1413,6
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 95,5
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог  на  имущество  физических  лиц,

взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к
объектам налогообложения,
расположенным в границах поселений

95,5

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1318,1
182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 8,5
182 1 06 06030 10 0000 110 Земельный налог  с  организаций,  обладающих

земельным  участком,  расположенным  в
границах поселений

8,5

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1309,6
182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный  налог  с  физических  лиц,

обладающих  земельным  участком,
расположенным в границах поселений

1309,6

951 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8,2
951 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 8,2
951 1 08 04000 01 0000 110 Государственная  пошлина  за  совершение

нотариальных  действий  (за  исключением
действий,  совершаемых  консульскими
учреждениями Российской Федерации)

8,2

951 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными лицами
органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными  актами  Российской
Федерации  на  совершение  нотариальных
действий

8,2

802 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9,5



802 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕШЕНИЕ
УЩЕРБА

9,5

802 1 16 02000 02 0000 140 Административные  штрафы,  установленные
законами субъектов Российской Федерации об
административных правонарушениях

9,5

802 1 16 02000 02 0000 140 Административные  штрафы,  установленные
законами субъектов Российской Федерации об
административных  правонарушениях,  за
нарушение муниципальных правовых катов

9,5

951 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8497,4
951 2 02 02000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления  от  других

бюджетов  бюджетной  системы  Российской
Федерации

8497,4

951 2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации 

6239,9

951 2 02 15001 00 0000 150 Дотации  на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности 

6025,0

951 2 02 15001 10 0000 150 Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на
выравнивание бюджетной обеспеченности

6025,0

951 2 02 15002 00 0000 150 Дотации  бюджетам   на  поддержку  мер  по
обеспечению сбалансированности бюджетов

214,9

951 2 02 15002 10 0000 150 Дотации  бюджетам  сельских  поселений   на
поддержку  мер  по  обеспечению
сбалансированности бюджетов

214,9

2 02 25299 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинансирование 
расходных обязательств субъектов Российской 
Федерации, связанных с реализацией 
федеральной целевой программы 
"Увековечение памяти погибших при защите 
Отечества на 2019-2024 годы"

1770,9

2 02 25299 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование расходных обязательств 
субъектов Российской Федерации, связанных с 
реализацией федеральной целевой программы 
"Увековечение памяти погибших при защите 
Отечества на 2019-2024 годы"

1770,9



951 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации

102,4

951 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение
передаваемых  полномочий  субъектов
Российской Федерации

0,2

951 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на
выполнение  передаваемых  полномочий
субъектов Российской Федерации

0,2

951 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции  бюджетам  на  осуществление
первичного  воинского  учета  на  территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты

102,2

951 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на
осуществление первичного воинского учета на
территориях,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты

102,2

951 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 384,2
951 2 02 04999 00 0000 151 Иные  межбюджетные  трансферты,

передаваемые бюджетам
384,2

951 2 02 04999 10 0000 151 Иные  межбюджетные  трансферты,
передаваемые бюджетам сельских поселений

384,2

      ВСЕГО ДОХОДОВ: 10607,9

   Приложение № 2
к решению Собрания 

депутатов Авиловского
              сельского поселения

     Константиновского района
              Ростовской области

                                                                                                                                                       от 
27.04.2023 г. № 42

Расходы бюджета Авиловского
сельского поселения Константиновского района по 

ведомственной структуре расходов бюджета за 2022 год 

(тыс. рублей)

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР Кассовое
исполнение

Администрация Авиловского
сельского поселения – орган

местного самоуправления
951 10810,7



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

951 01 5864,2

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших

исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных

администраций
951 01 04

5821,0

Расходы на выплаты по оплате труда
работников муниципальных органов

Авиловского сельского поселения
Константиновского района в рамках

подпрограммы «Обеспечение
деятельности, функций и

полномочий Администрации
Авиловского сельского поселения»

муниципальной программы
Авиловского сельского поселения

«Муниципальная политика»
(Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных)
органов)

951 01 04 0130000110 120 5377,5



Расходы на обеспечение функций
муниципальных органов

Авиловского сельского поселения
Константиновского района в рамках

подпрограммы "Обеспечение
деятельности, функций и

полномочий Администрации
Авиловского сельского поселения"

муниципальной программы
Авиловского сельского поселения
"Муниципальная политика" (Иные
закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

951 01 04 0130000190 240 443,3

Осуществление полномочий по
определению в соответствии с

частью 1 статьи 11.2 Областного
закона от 25 октября 2002 года №

273-ЗС "Об административных
правонарушениях" перечня

должностных лиц, уполномоченных
составлять протоколы об

административных правонарушениях
по иным непрограммным

мероприятиям в рамках обеспечения
деятельности Администрации

Авиловского сельского поселения
(Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)

нужд)

951 01 04 8990072390 240 0,2

Другие общегосударственные
вопросы

951 01 13 43,2

Уплата членского взноса в Совет
муниципальных образований
Ростовской области в рамках
подпрограммы "Обеспечение
реализации муниципальной

программы Авиловского сельского
поселения "Муниципальная

политика" (Уплата налогов, сборов и
иных платежей)

951 01 13 0120099530 850 12,0



Расходы на обеспечение функций
муниципальных органов

Авиловского сельского поселения
Константиновского района в рамках

подпрограммы «Обеспечение
деятельности, функций и

полномочий Администрации
Авиловского сельского поселения»

муниципальной программы
Авиловского сельского поселения
"Муниципальная политика"(Иные
закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

951 01 13 0130000190 240 22,0

Реализация направления расходов в
рамках подпрограммы «Обеспечение

деятельности, функций и
полномочий Администрации

Авиловского сельского поселения»
муниципальной программы

Авиловского сельского поселения
«Муниципальная политика» (Уплата

налогов, сборов и иных платежей)

951 01 04 0130099990 850 6,2



Расходы на обеспечение
противодействия коррупции в

рамках подпрограммы
"Противодействие коррупции в

Авиловском сельском поселении"
муниципальной программы

Авиловского сельского поселения
"Обеспечение общественного
порядка и противодействие

преступности" (Иные закупки
товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

951 01 13 0210029030 240 1,0

Расходы на обеспечение
противодействия терроризму и

экстремизму в рамках подпрограммы
"Профилактика экстремизма и

терроризма в Авиловском сельском
поселении"муниципальной

программы Авиловского сельского
поселения "Обеспечение
общественного порядка и

противодействие преступности"
(Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)

нужд)

951 01 13 0220029040 240 1,0

Мероприятия по общей
профилактике наркомании,

формированию антинаркотического
мировоззрения в рамках

подпрограммы "Комплексные меры
противодействия злоупотреблению

наркотиками и их незаконному
обороту" муниципальной программы

Авиловского сельского поселения
"Обеспечение общественного
порядка и противодействие

преступности" (Иные закупки
товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

951 01 13 0230029050 240 1,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 951 02 102,2
Мобилизационная и вневойсковая

подготовка
951 02 03 102,2

Расходы на осуществление
первичного воинского учета на

951 02 03 8990051180 120 102,2



территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты по иным
непрограммным мероприятиям в

рамках непрограммного направления
деятельности Администрации

Авиловского сельского поселения
(Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных)
органов) 

НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

951 03
7,6

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, пожарная

безопасность

951 03 10 7,6

Расходы на осуществление
полномочий по вопросам пожарной

безопасности в рамках
подпрограммы "Пожарная

безопасность" муниципальной
программы Авиловского сельского

поселения "Защита населения и
территории от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей
на водных объектах" (Иные закупки

товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

951 03 10 0410029080 240 6,6

Расходы на осуществление
полномочий по вопросу обеспечения

безопасности на воде в рамках
подпрограммы «Обеспечение

безопасности на воде»
муниципальной программы

Авиловского сельского поселения
"Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных
объектах" (Иные закупки товаров,

работ и услуг для обеспечения

951 03 10 0420029090 240 1,0



государственных (муниципальных)
нужд)



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 951 05 154,8

Благоустройство 951 05 03 154,8
Расходы на содержание и ремонт

уличного освещения в рамках
подпрограммы "Содержание и
ремонт уличного освещения"
муниципальной программы

Авиловского сельского поселения
"Благоустройство территории

Авиловского сельского поселения"
(Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)

нужд)

951 05 03 0610029120 240 20,4

Расходы на оплату электроэнергии
по уличному освещению в рамках

подпрограммы "Оплата
электроэнергии по уличному
освещению" муниципальной

программы Авиловского сельского
поселения "Благоустройство

территории Авиловского сельского
поселения" (Иные закупки товаров,

работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)

нужд)

951 05 03 0620029130 240 124,4

Расходы на дезинсекционную
обработку территории в рамках

подпрограммы «Дезинсекционная
обработка территории»

муниципальной программы
Авиловского сельского поселения

"Благоустройство территории
Авиловского сельского поселения"

(Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных (муниципальных)
нужд)

951 05 03 0620029190 240 10,0

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 951 08

4598,5

Культура 951 08 01 4598,5



Расходы на обеспечение
деятельности (оказания услуг)
муниципальных учреждений

Авиловского сельского поселения в
рамках подпрограммы "Развитие

культурно- досуговой деятельности"
муниципальной программы

Авиловского сельского поселения
"Развитие культуры" (Субсидии

бюджетным учреждениям)
951 08 01 0710000590 610 2808,5

Расходы, связанные с реализацией
федеральной целевой программы

«Увековечение памяти погибших при
защиту Отечества на 2019-2024
годы» в рамах подпрограммы

«Развитие культурно- досуговой
деятельности» муниципальной

программы Авиловского сельского
поселения  «Развитие культуры» "

(Субсидии бюджетным
учреждениям)

951 08 01 07100L2990 610 1785,0

Расходы  на обеспечение
деятельности  (оказание услуг)
муниципальных учреждений

Авиловского сельского поселения в
рамках подпрограммы « Организация

и проведение праздничных
мероприятий» муниципальной

программы Авиловского сельского
поселения "Развитие культуры"

(Субсидии бюджетным учреждениям
951 08 01 0720000590 610 5,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 83,4
Пенсионное обеспечение 951 10 01 83,4

Выплата государственной пенсии за
выслугу лет лицам, замещавшим

муниципальные должности и
должности муниципальной службы в

Авиловском сельском поселении в
рамках подпрограммы "Пенсионное

обеспечение лиц, замещавшим
муниципальные должности и

должности муниципальной службы в
Авиловском сельском поселении"

муниципальной программы
Авиловского сельского поселения

"Социальная поддержка отдельных
категорий граждан"  (Социальные

951 10 01 0910099030 320 83,4



выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных

социальных выплат)
ВСЕГО 10810,7

   Приложение №3
                                                                                                                к решению Собрания депутатов Авиловского           
                                                                                                            Константиновского района   
Ростовской области
                                                                                                                                         от 27.04.2023 г № 42

Расходы бюджета Авиловского сельского поселения
Константиновского района

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджета за 2022 год

                       
(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР Кассовое
исполнение 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
1593.9

01 5864,2

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных  органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 5821,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 43,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 102,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 102,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 7,6

Обеспечение пожарной безопасности 03 10
7,6

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05
154,8

Благоустройство 05 03 154,8
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4598,5
Культура 08 01 4598,5
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 83,4
Пенсионное обеспечение 10 01 83,4
ИТОГО: 10810,7
        



   Приложение №4
к решению Собрания 

депутатов Авиловского
             сельского поселения

    Константиновского района
                    Ростовской области

                                                                                                                                                     от 
27.04.2023г №42

Источники финансирования дефицита бюджета
Авиловского сельского поселения Константиновского района по кодам

классификации операций дефицитов бюджетов за 2022 год 
                                                                    
                                                                                                                                             
                                                                                                              (тыс. рублей)

Код Наименование Кассовое
исполнение         

Источники  финансирования 
дефицитов бюджетов -всего

   951 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов 

203,0

951 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджета

203,0

951 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

- 10638,8

951 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

- 10638,8

951 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

- 10638,8

951 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

- 10638,8

951 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

10841,8

951 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

10841,8

951 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

10841,8

951 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

10841,8




	Председатель Собрания депутатов-
	Приложение № 1
	Приложение № 2
	Расходы на осуществление полномочий по вопросам пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Пожарная безопасность" муниципальной программы Авиловского сельского поселения "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	Приложение №3
	Приложение №4

